ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  23/2024 - DL

88/2024

88/2024

04/06/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

88/2024
23/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
11/06/2024
11/06/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA ELETRÔNICA
CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REGULARIZAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E BAIXA DO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
(CNPJ) DAS DIRETORIAS DE ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DESATIVADAS:SÃO NICOLAU, TANCREDO NEVES, SÃO FRANCISCO DE ASSIS,
PRIMO VERONA E COLÔNIA SANTA TEREZINHA  E ATUALIZAÇÃO  DOS DADOS CADASTRAIS DO
CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ)  DA APP  DA ESCOLA ATIVA - NÚCLEO
ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 1.502/2024 DE
07/05/2024.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

São Bernardino,   11   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  23/2024 - DL

88/2024

88/2024

04/06/2024

Folha:  2/2

ESCRITORIO CONTABIL UNIAO LTDA     (6460)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE REGULARIZAÇÃO
(ATUALIZAÇÃO) DAS DIRETORIAS E EFETUAR BAIXA DO
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA (CNPJ) DAS
ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES - APPS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DESATIVADAS EM RAZÃO DO
PROCESSO DE NUCLEAÇÃO ESCOLAR, COMPREENDENDO:

 a)ELABORAÇÃO DE ATA DA TROCA DA DIRETORIA
 b)REGISTRO JUNTO AO CARTÓRIO CIVIL DA COMARCA;
 c)ATUALIZAÇÃO DOS DADOS DA DIRETORIA JUNTO A

RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB;
 d)ATA DE EXTINÇÃO DA DIRETORIA E BAIXA DO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA (CNPJ);
 e)REGISTRO DA ATA JUNTO AO CARTÓRIO DE REGISTRO

CIVIL DA COMARCA
 f)DECLARAÇÕES ANUAIS PENDENTES JUNTO A RECEITA

FEDERAL DO BRASIL - RFB
 g)PAGAMENTO DE POSSÍVEIS TAXAS E MULTAS EXISTENTES

EM RAZÃO DA INADIMPLÊNCIA EM RAZÃO DA AUSÊNCIA DAS
DECLARAÇÕES ANUAIS;

 h)BAIXA DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES -
APPS, JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

*APP ESCOLA ISOLADA MUNICIPAL SÃO NICOLAU CNPJ
01.394.523/0001-22
*APP DA ESCOLA ISOLADA MUNICIPAL TANCREDO NEVES
CNPJ 01.852.492/0001-06
*APP DA ESCOLA MUNICIPAL ISOLADA ESTADUAL SÃO
FRANCISCO DE ASSIS CNPJ 01.288.051/0001-23
*APP DA ESCOLA ISOLADA MUNICIPAL PRIMO VERONA CNPJ
80.630.502/0001-35
*APP ESCOLA ISOLADA COLONIA SANTA TEREZINHA CNPJ
75.441.162/0001-64
OBS:  ATUALIZAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DA APP
NUCLEO ESCOLAR ALDINO SCHEID CNPJ 03.771.586/0001-86.

SER 6 - 5.399,99    32.399,94

Total do Fornecedor: 32.399,94

Total Geral: 32.399,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13)  Saldo: 80.325,97

São Bernardino,   11   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-06-11T16:59:59-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2024-06-11T17:00:14-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910